平成 30年９月 28日

各  位

会 社 名

株 式 会 社 ハ ピ ネ ッ ト

株 式 会 社 ハ ピ ネ ッ ト

 代表者名 代表取締役社長 榎本 誠一

（コード番号 7552 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員経営本部長

 柴田 亨

電話番号 03-3847-0410

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 30 年８月９日の第１四半期決算発表時に開示した平成 31 年３月期

第２四半期累計期間（平成 30年４月１日～平成 30年９月 30日）の連結業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成31年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成30年９月30日）

 売上高

営業利益

経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 100,000 1,600 1,500 1,000 45.97

今回修正予想（Ｂ） 100,000 1,900 1,800 1,100 50.56

増減額（Ｂ－Ａ） ─  300  300  100 ─

増減率 ─ 18.8％ 20.0％ 10.0％ ─

（ご参考）前期第２四半期実績
(平成 30年３月期第２四半期) 84,827 1,761 1,640 1,044 48.06

２．連結業績予想修正の理由

  当第２四半期連結累計期間における当社グループの業績は、映像音楽事業において安室奈美恵の

「namie amuro Final Tour 2018 ～Finally～」などの音楽商材が好調に推移したことや、株式会社星

光堂の音楽映像パッケージの卸売に関して有する権利義務の一部を会社分割により承継した子会社の

業務改善により、利益面において前回の予想を上回る見通しであります。

  なお、通期の業績予想につきましては、当社グループの最大の商戦期でありますクリスマス・年末

年始商戦の状況が現時点では不透明なため、修正は行っておりません。

 ［予想に関する留意事項］

予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上